1

令和４年１１月４日

新潟商工会議所会員 各位

新 潟 商 工 会 議 所

                    商業部会長 和田 晋弥

新潟商工会議所 商業部会視察見学会のご案内
～埼玉・茨城方面～

平素は商業部会の運営に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当部会では、賑わいのある街並みや商業・文化施設などを視察して、今後のビジネスにつなげ

ていただこうと視察見学会を実施しておりますが、今回は、埼玉・茨城方面の視察を企画いたしました。

中でも、さいたま市は、2021 年に転入超過数が全国の市町村でトップとなり、大宮駅周辺には和・洋

菓子店などの魅力あるお店が多く出店し、歩いて楽しい街として、「住みたい街（駅）ランキング」3 位

となりました。是非、この機会に奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  令和４年１１月２９日（火）～３０日（水）１泊２日

◆集合場所  大宮駅 西口 １０：４０  （参加者には後日詳細資料をお送りします）

２．行  程（予定）

 【主な見学先】

 ●筑波宇宙センター https://visit-tsukuba.jaxa.jp/tour.html

JAXA の推進する活動のうち「宇宙からの目となる人工衛星の開発・運用およびその観測画像の解析」

「『きぼう』日本実験棟を用いた宇宙環境利用や、宇宙飛行士養成と活動推進」「ロケット・輸送シス

テムの開発と、技術基盤確立のための技術研究推進」を行う、日本の宇宙開発の中枢センター。今回

は、宇宙飛行士養成エリアや「きぼう」運用管制室をガイド付きで見学。

●首都圏外郭放水路「防災地下神殿」 https://gaikaku.jp/

地底 50mを流れる世界最大級の地下放水路で、首都圏外郭放水路の象徴的な施設。地下トンネルから流

れてきた水の勢いを弱め、スムーズに流すための巨大プールで、柱と空間の巨大さから“地下神殿”と

も言われている。※調圧水槽を見学するため、階段約 100段を自力で歩行できる方に限らせていただき

ます。

 ●角川武蔵野ミュージアム https://kadcul.com/event/77

約８ｍの巨大本棚に囲まれた図書空間「本棚劇場」は、2020 年 12 月の「NHK 紅白歌合戦」で YOASOBI

が「夜に駆ける」を披露した場所で、映し出されるプロジェクトマッピングは圧巻。当日は企画展「フ

ァン・ゴッホ―僕には世界がこう見える―」なども見学。

●武蔵一宮氷川神社 https://www.musashiichinomiya-hikawa.or.jp/

 ●牛久大仏 https://daibutu.net/

＜１日目：２９日（火）＞
大宮駅  →    昼食   →  牛久大仏  →  筑波宇宙センター  →  懇親会

10：40集合   12：１5～13：15   13：30～14：00   15：00 ～ 16：10      18：00
                                   (※ガイド付)
＜２日目：３０日（水）＞
ホテル  →  首都圏外郭放水路「防災地下神殿」  →   昼食   →
9:00出発        11：00  ～  11:55          13：00～14：00

                  (※ガイド付)

武蔵一宮氷川神社・大宮銀座通り商店街→  角川武蔵野ミュージアム→  大宮駅

         14：00 ～ 15：00           15：45   ～   17：00    18：00 解散予定
        (※観光シティガイド付)      (※「本棚劇場」・「ファン・ゴッホ展」入場)

)

https://visit-tsukuba.jaxa.jp/tour.html
https://gaikaku.jp/
https://kadcul.com/event/77
https://www.musashiichinomiya-hikawa.or.jp/
https://daibutu.net/

2

３．宿 泊 先   パレスホテル大宮（１名１室利用・朝食付き）

         埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 Tel 048-647-3300

４．参 加 費   お一人 ２８，０００ 円

・大宮駅集合・解散となります。往復の交通手段は各自でご手配ください。

・貸切バス代、昼食代（２回）、夕食代（１日目懇親会費）、宿泊費（シングルルー

ム・一泊朝食付）、施設入館料等、保険料等含む

         ・後日請求書（事前振込）をお送りします。

         ・全国旅行支援の対象となるため、別途３千円分のクーポン券をお渡しします。

５．定  員   １８名（最少催行人員１０名）※定員に達し次第締切らせていただきます。

６．注意事項   本視察見学会は全国旅行支援の対象となるため、お申し込みは「ワクチン 3 回接種

済の方」又は「PCR 検査等・抗原定性検査による陰性結果の確認ができる方」のみ

とさせていただきます。

７．申 込 み    １１月１４日（月）までにＦＡＸ・メール・申込フォームのいずれかにてお申込み

ください。後日、詳細案内と請求書（事前振込）を送付いたします。

８．申込・問合せ  新潟商工会議所 まちづくり支援課 羽賀・水野

TEL：０２５－２２３－６２７２ FAX：０２５－２２９－１７８８

Ｅメール：tmo@niigata-cci.or.jp

商業部会視察見学会（１１/２９～３０）参加申込書

新潟商工会議所 まちづくり支援課 行き

FAX：０２５－２２９－１７８８   E メール：tmo@niigata-cci.or.jp

事業所名

所在地

連絡先

〒

TEL：    （    ）

メール：

参加者① 参加者②

ふりがな

氏名
（男・女）

ふりがな

氏名
（男・女）

役職  役職

携帯番号
（当日連絡先）

携帯番号
（当日連絡先）

宿泊部屋 禁煙ルーム ・ 喫煙ルーム 宿泊部屋 禁煙ルーム ・ 喫煙ルーム

※ご記入いただいた個人情報は名簿の作成に使用させていただきます。なお、旅行の手配に必要な範囲内で旅行業者・宿泊・運

送機関等へ提供しますので、ご了承ください。

＜旅行企画・実施＞観光庁長官登録旅行業第 55 号 名鉄観光サービス㈱新潟支社

新潟市中央区米山 4-1-23 米山 N ビル 3 階  電話番号：025-245-8331(総合旅行業務取扱管理者 島村 健治)

申
込
フ
ォ
ー
ム

https://www.niigata-cci.net/formsys/public/form/507
mailto:tmo@niigata-cci.or.jp